



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51322 / 02.03.2018
Persona de contacto/Tel.
Mónica Elssalde/155 INT.1247
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y51322

Montevideo, 12 de marzo de 2018.-

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y51322**

GRUPO: **211**

OBJETO: **SUMINISTRO DE CONSUMIBLES Y REPUESTOS PARA EQUIPOS LAND "CENTRAL TERMICA PUNTA DEL TIGRE".**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

A1) En el numeral 1.2 Ordenamiento de items y detalle de cantidades, del Capítulo I - Objeto:

DONDE DICE:

ITEM	SUBITEM	MODELO	PN	DESCRIPCIÓN	ORIGINAL/ COMPATIBLE	CANTIDAD
6	6.1	FGAII	403.235	Celda de O2	Compatible	15
	6.2	FGAII	403.236	Celda de CO	Compatible	15
	6.3	FGAII	403.238	Celda de NO2	Compatible	15
	6.4	FGAII	403.239	Celda de SO2	Compatible	15
	6.5	FGAII	403.237	Celda de NO	Compatible	15
			704.702			
	6.6	FGAII	704.388	Placa de celda de O2	Compatible	10
	6.7	FGAII	704.391	Placa de celda de NO2	Compatible	10

DEBE DECIR:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

ITEM	SUBITEM	MODELO	PN	DESCRIPCIÓN	ORIGINAL/ COMPATIBLE	CANTIDAD
6	6.1	FGAII	403.235	Celda de O2	Compatible	15
	6.2	FGAII	403.236	Celda de CO	Compatible	15
	6.3	FGAII	403.238	Celda de NO2	Compatible	15
	6.4	FGAII	403.239	Celda de SO2	Compatible	15
	6.5	FGAII	403.237	Celda de NO	Compatible	15
			704.702			
...						
17	17.1	FGAII	704.388	Placa de celda de O2	Compatible	10
	17.2	FGAII	704.391	Placa de celda de NO2	Compatible	10

A2) En el numeral 1.6 Garantía de Mantenimiento de Oferta, del Capítulo II - Condiciones Generales:

DONDE DICE:

Item 6: \$ 22.250,00 (veintidós mil doscientos cincuenta pesos uruguayos)

DEBE DECIR:

Item 6: \$ 19.450,00 (diecinueve mil cuatrocientos cincuenta pesos uruguayos)

...

Item 17: \$ 2.800,00 (dos mil ochocientos pesos uruguayos)

A3) En el numeral 2 Especificaciones Técnicas, del Capítulo III - Condiciones Técnicas, se sustituye la tabla correspondiente por la que se anexa en la presente circular, con el nombre **"Tabla Especificaciones Técnicas"**

A4) Se sustituye el "Anexo I - Tabla de precios" por el que se anexa en la presente circular, con el mismo nombre.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Revisando el listado notamos que en el Item 6, dos de sus subitems (6.6 y 6.7 Placas de Celda), son repuestos que unicamente podría cotizar Land, ya que son partes electrónicas internas del equipo. ¿Existe la posibilidad de reorganizar dicho item, de modo que se puedan cotizar por separado?

RESPUESTA 1: Ver modificación A1) de la presente circular.

Saludamos atentamente,